

Tricom ApS
Sølvgade 38 E, st., 1307 København K

CVR-nr. 33 57 42 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

Simon Clemen Hare
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tricom ApS Sølvgade 38 E, st. 1307 København K
	Telefon: 70 60 58 20 Hjemmeside: www.tricom.dk E-mail: info@tricom.dk
	CVR-nr.: 33 57 42 23 Stiftet: 15. marts 2011 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Simon Clemen Hare Thue Bøje Kjelstrøm
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Advokatforbindelse	Bird & Bird Advokatanpartsselskab, Sundkrogsvej 21, 2100 København Ø
Modervirksomhed	Tricom Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er udvikling og salg af produkter til optimering af elektronisk samhandel i såvel offentlige institutioner som private virksomheder.

Virksomheden har en overordnet strategi møntet på at udfordre og optimere vores kunders tilgang til dette område ved levering af en suite af e-handelsapplikationer, der gennem brugervenlighed, hastighed og funktionalitet, optimerer og styrker kundernes forretningsområder og skaber værdi gennem samhandel mellem kunder og leverandører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.529 t.kr. mod 9.167 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 185 t.kr. mod 725 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har i 2018 fortsat den gode udvikling og leveret et tilfredsstillende resultat. Fokus i virksomheden har været udvidelse af eksisterende produkt-portefølje med over 120 nye funktionsområder indenfor virksomhedens kerneydelserne. En investering som allerede har båret frugt i form af mersalg og udvidet engagement ved eksisterende kunder. Dertil er virksomhedens salgsteam blevet styrket med nye ansættelser. En stor del af virksomhedens kapital investeres fortsat i produktudvikling og vækst af organisationens engagement indenfor sit kerneområde.

I løbet af 2018 blev produkterne Tricom Contract og Tricom Service Procurement lanceret i nye versioner og Tricom Analysis og Match med en udvidet funktionalitets-palette.

Investeringen i implementeringen af disse produkter vil drive salg i mange år frem og forespørgslen har været positiv fra markedet. Samtidig har selskabet arbejdet på et teknologisk skift fra den eksisterende teknologi bag produkt-paletten til en nyere og mere tidssvarende. Dette har medført yderligere muligheder ift. salg, da nye anvendelsesmuligheder er blevet realiseret.

I 2019 fortsætter udviklingen af produkterne og Tricoms organisation. Platformen er velkørende og bliver modtaget meget positivt ved kunderne. Vi er dermed godt positioneret til at udvide kundeporteføljen yderligere i de kommende år, samt fortsat styrke vores position på markedet i Danmark og i udlandet.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 73 t.kr., nemlig fra 1.512 t.kr. til 1.439 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	8.529.321	9.166.815
1 Personaleomkostninger	-7.499.019	-7.876.863
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-769.725	-342.567
Driftsresultat	260.577	947.385
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.636	0
Andre finansielle indtægter	662	0
Øvrige finansielle omkostninger	-24.910	-10.018
Resultat før skat	240.965	937.367
Skat af årets resultat	-56.000	-212.606
Årets resultat	184.965	724.761
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	184.965	724.761
Disponeret i alt	184.965	724.761

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.658.333	1.166.667
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.083	7.083
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.660.416</u>	<u>1.173.750</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.779	136.287
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>89.779</u>	<u>136.287</u>
Deposita	479.220	247.621
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>479.220</u>	<u>247.621</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.229.415</u>	<u>1.557.658</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.301.621	3.377.174
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	612.934	862.813
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	291.610	95.252
Andre tilgodehavender	150.373	48.500
Periodeafgrænsningsposter	0	19.602
Tilgodehavender i alt	<u>4.356.538</u>	<u>4.403.341</u>
Likvide beholdninger	1.438.814	1.511.774
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.795.352</u>	<u>5.915.115</u>
Aktiver i alt	<u>8.024.767</u>	<u>7.472.773</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	97.561	97.561
Overkurs ved emission	312.439	312.439
Reserve for udviklingsomkostninger	1.293.500	910.000
Overført resultat	1.889.518	2.088.052
Egenkapital i alt	<u>3.593.018</u>	<u>3.408.052</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	275.000	219.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>275.000</u>	<u>219.000</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	358.266	130.424
Anden gæld	2.119.867	2.284.030
Periodeafgrænsningsposter	1.678.616	1.431.267
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.156.749	3.845.721
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.156.749</u>	<u>3.845.721</u>
Passiver i alt	<u>8.024.767</u>	<u>7.472.773</u>

3 Eventualposter

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.971.865	6.531.499
Pensioner	863.815	942.927
Andre omkostninger til social sikring	114.205	120.942
Personaleomkostninger i øvrigt	549.134	281.495
	7.499.019	7.876.863
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	15
Selskabet har aktiveret 1,15 mio. kr. i 2018 og 1,4 mio. kr. i 2017 af omkostninger til Lønninger og gager som udviklingsomkostninger.		
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	612.934	862.813
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	612.934	862.813
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	612.934	862.813
	612.934	862.813
3. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Andre eventualforpligtelser		1.853
Eventualforpligtelser i alt		1.853

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tricom Holding ApS, CVR-nr. 37189898 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Simon Clemen Hare (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: Tricom ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-694068999954

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-06-03 21:11:49Z

NEM ID 

Thue Bøje Kjelstrøm (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: Tricom ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-626521131005

IP: 83.89.xxx.xxx

2019-06-04 04:34:21Z

NEM ID 

Morten Lønsbo (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1299710871121

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-06-04 08:42:03Z

NEM ID 

Simon Clemen Hare (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: Tricom ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-694068999954

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-04 09:55:02Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U1YKV-LGD07-AWl6Z-ICGMQ-C3JY5-HY5BA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>